
Uchwała Nr 10/11/2024 

Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 22 maja 2024 roku

w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, 
na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2024 roku

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1.
Środki przewidziane w planie finansowym Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2024 dla Powiatu Skarżyskiego przeznacza się na następujące 
zadania:
1) z zakresu rehabilitacji zawodowej w kwocie 50.000,00 zł na zwrot wydatków na instrumenty 
i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące 
pracy niepozostające w zatrudnieniu;
2) z zakresu rehabilitacji społecznej w kwocie 5.626.969,00 zł na:
a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych,
b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,
c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze,
d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,
e) dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika,
f) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.
Traci moc uchwała Nr 420/LXII/2024 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 21 marca 2024 roku 
w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 
roku.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Powiaty Skarżyskiego



UZASADNIENIE

W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Świętokrzyskiego stwierdzającym 
nieważność uchwały Nr 420/LXII/2024 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 21 marca 2024 roku 
w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - w części 
dotyczącej § 3 uchwały - jako podjętej bez podstawy prawnej, zachodzi konieczność 
poprawnego zastosowania w uchwale przepisów dotyczących określania i przeznaczania 
środków PFRON przekazywanych samorządom powiatowym według algorytmu wynikających 
z art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych.

W piśmie z dnia 9 lutego 2024 roku Zastępca Prezesa Zarządu PFRON przekazał 
informację o wysokości środków przypadających wg algorytmu Powiatowi Skarżyskiemu na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
Zgodnie z tą informacją plan finansowy Powiatu Skarżyskiego został określony na kwotę 
5.676.969,00 zł. Powiatowy Urząd Pracy kierując się racjonalnością i celowością 
wydatkowania środków finansowych PFRON swoje potrzeby na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej oszacował na kwotę w wysokości 50.000,00 zł.

Na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym 
przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, zabezpieczono środki finansowe 
w wysokości 5.626.969,00 zł, w tym 3.369.600,00 zł przeznaczono na dofinansowanie 
kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej funkcjonujących na terenie powiatu 
skarżyskiego.

Zgodnie z art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych rada powiatu w formie uchwały określa 
zadania, na które przeznacza się środki przekazane powiatowi przez Prezesa Zarządu PFRON.


